Алтайский край
Администрация города Алейска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Алейск

__Оподготовке образовательных __ ___________ __ ,__________  ■ '
учреждений к новому учебному
году и отопительному сезону
2017-2018 гг.

В целях обеспечения своевременной подготовки муниципальных
образовательных учреждений (далее - ОУ) к отопительному сезону 2017-2018 гг.,
урегулирования отношений, возникающих в ходе подготовки образовательных
учреждений к новому учебному году, усиления ответственности руководителей
образовательных учреждений за подготовку подведомственных объектов к новому
учебному году, в соответствии с письмом Министерства образования. и науки
Алтайского края от 15.05.2017 г. № 21/03/03/656,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений
города Алейска: МБОУ СОШ № 2 г. Алейска (Горбунова О.В.), МБОУ ООШ №
Зг. Алейска (Золотухина Н.Й.), МБОУ СОШ № 4 г. Алейска (Кореннова О.А.),
МБОУ СОШ № 5 г. Алейска (Рогашова И.В.), МБОУ СОШ № 7 г. Алейска
(Толмачева Н.Н.), МБОУ ООШ № 9 г. Алейска (Гранкина А.В.), МБОУ - лицей г.
Алейска (Вапилова С.И.), МБДОУ «Детский сад № 5» г. Алейска (Соловьева М.В.),
МБДОУ «Детский сад № 8» г. Алейска (Бондаренко Н.В.), МБДОУ «Детский сад
№ 10» г. Алейска (Киселева Л.Ф.), МБДОУ «Детский сад № 12» г. Алейска
(Кобзева Е.М.), МБДОУ «Детский сад № 15» г. Алейска (Щербатых Н.М.),
МБДОУ «Детский сад № 16» г. Алейска (Русакова О.В.), МБОУ ДО ЦДТ г.
Алейска (Атюнина Е.И.), МБОУ ДО «ДЮСШ» г. Алейска (Парфенов С.Н.):

- считать первостепенной задачей в июне - августе 2017 года подготовку
муниципальных бюджетных образовательных учреждений к новому учебному году
и отопительному сезону 2017 - 2018 гг.;

- обеспечить при проведении ремонтных работ бесперебойную деятельность
пришкольных оздоровительных лагерей (площадок);

- осуществлять в первоочередном порядке мероприятия, обеспечивающие
устойчивое функционирование инженерных сетей и сооружений в зимних
условиях; •

- предоставить планы мероприятий по подготовке учреждений к новому
учебному году и отопительному сезону 2017 - 2018 гг. в Комитет по образованию и
делам молодежи администрации города до 13.06.2017 г.;

- информировать Комитет по образованию и делам молодежи
администрации города о готовности объектов к работе в зимних условиях 2017
2018 гг. в сроки: 30 июня, 16 июля, 30 июля, согласно плана мероприятий по

подготовке учреждений к новому учебному году и отопительному сезону 2017 -
2018 гг. и акту проверки готовности ОУ к новому 2017 - 2018 учебному году
(Приложение № 1, № 2);

- подготовку образовательных учреждений к новому учебному году вести в
соответствии:

- с требованиями санитарных правил СанПин 2.4.2821 - 10, СанПин
2.4.2.3286 -  15, СанПин 2.4.1.3049 - 13; СанПин 2.4.4.3172 -  14;

- с актом проверки готовности образовательного учреждения к новому
учебному году;

..~'с~~-тйййВШГ перёчнШ"““(планШ7~мероприяТйй Ш подготовка
образовательного учреждения к новому учебному году.

2. Комитету по образованию и делам молодежи администрации города
Алейска (А.А. Пауль):

- разместить настоящее постановление на официальном Интернет - сайте
Комитета по образованию и делам молодежи администрации города Алейска;

- взять под особый контроль выполнение планов мероприятий
подведомственных образовательных учреждений по подготовке к новому учебному
году и отопительному сезону 2017 - 2018 гг.;

- в срок до 24 августа 2017 года доложить о результатах проверки готовности
образовательных учреждений к новому учебному году и к отопительному сезону;
предоставить подписанные акты общего осмотра зданий образовательных
учреждений к новому учебному году и работе в зимних условиях в 2015 - 2016
учебном году в Министерство образования и науки Алтайского края.

3. Утвердить график проверки готовности подведомственных учреждений к
новому учебному году и к работе в зимних условиях 2017-2018 гг. (Приложение №
3).

4. Утвердить состав комиссии по проверке готовности образовательных
учреждений к новому учебному году и к работе в зимних условиях 2017-2018 гг.
(Приложение № 4).

5. Отделу по печати и информации администрации города Алейска (Ф.Н.
Сухно) разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Алейска Ё.В. Попову.

Глава города И %; посйвовлении^ТЙ И.В. Маскаев

Пауль Алина Анатольевна
8(38553)21478